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PROTOKÓŁ NR XI/11 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 27 maja 2011 r.  

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    28 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu        

o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych 

Powiatu Zgierskiego za 2010 rok. 

6. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji                   

w Zgierzu i informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2010 rok. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XLVI/408/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. 

w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2010-2014. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym 

przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania; 

b) udzielenia pomocy Gminie Miastu Ozorków na realizację zadania pn. „Wymiana 

krawężników w ul. Kolejowej w Ozorkowie”; 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

10.  Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12. Oświadczenia i wnioski radnych. 

13. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

14. Zamknięcie obrad XI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XI sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
05

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości w szczególności: przedstawiciela Komendy Powiatowej PSP 

Bartłomieja Tomczuka, Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu Piotra Nejmana, 

dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Pawła Królewiaka.                       

Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad. 2 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego,  wprowadza do 

porządku obrad XI sesji w pkt 8 projekty uchwał w sprawach: 

1) zmiany uchwały Nr IV/46/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.           

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miastu Ozorków na realizację zadania 

pn. „Przebudowa Placu Jana Pawła II wraz z przebudową układu komunikacyjnego                      

w Ozorkowie – dokumentacja techniczna”; 

2) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Zgierz na realizację zadania polegającego 

na wykonaniu prac związanych ze wzniesieniem obelisku ku czci majora Waleriana 

Łukasińskiego w Parku Miejskim im. Tadeusza Kościuszki w Zgierzu;  

3) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów przez 

Powiat Zgierski; 

4) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r.                

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „A”; 

5) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r.                

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „B”. 

Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 20 maja 2011r. stanowi załącznik nr 4             

do protokołu. 

 

Następnie poinformował, iż Zarząd Powiatu przekazał,  projekty uchwał w sprawach: 

1) zmiany uchwały nr LI/461/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 października 2010r.             

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Zgierskiego na rok 2011; 

2) zmiany uchwały nr VI/62/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r.               

w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej               

i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2011; 

3) udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Głowno na realizację zadania publicznego 

polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków i lokali z terenu 

Gminy Głowno; 

4) powierzenia Gminie Głowno prowadzenia zadania publicznego polegającego na 

wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków i lokali z terenu Gminy Głowno; 

5) powierzenia Gminie Miasto Głowno prowadzenia zadania publicznego polegającego na 

wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków i lokali z terenu Miasta Głowno; 

6) udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasto Głowno na realizację zadania publicznego 

polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków i lokali z terenu 

Miasta Głowno; 

7) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r.                       

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011- druk „C”. 

z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad. 

Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 27 maja 2011r. stanowi załącznik nr 5             

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby: 

 blokiem przegłosować wprowadzenie ww. projektów uchwał, 

 uzasadnienie wprowadzenia tych projektów uchwał będzie miało miejsce przy realizacji 

porządku.  

 

Radni nie zgłosili sprzeciwu wobec propozycji Przewodniczącego.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad 7 projektów 

uchwał zgłoszonych przez Zarząd Powiatu. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku projekty uchwał.  

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu                

o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych 

Powiatu Zgierskiego za 2010 rok. 

6. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji                   

w Zgierzu i informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2010 rok. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XLVI/408/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. 

w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2010-2014. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym 

przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania; 

b) udzielenia pomocy Gminie Miastu Ozorków na realizację zadania pn. „Wymiana 

krawężników w ul. Kolejowej w Ozorkowie”; 

c) zmiany uchwały Nr IV/46/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miastu Ozorków na realizację 

zadania pn. „Przebudowa Placu Jana Pawła II wraz z przebudową układu 

komunikacyjnego w Ozorkowie     – dokumentacja techniczna”; 

d) zmiany uchwały nr LI/461/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 października 

2010r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Zgierskiego na rok 2011; 

e) zmiany uchwały nr VI/62/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r.                  

w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej                 

i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2011; 

f) powierzenia Gminie Głowno prowadzenia zadania publicznego polegającego na 

wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków i lokali z terenu Gminy Głowno; 

g) udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Głowno na realizację zadania publicznego 

polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków i lokali z terenu 

Gminy Głowno; 

h) powierzenia Gminie Miasto Głowno prowadzenia zadania publicznego polegającego 

na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków i lokali z terenu Miasta 

Głowno; 

i) udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasto Głowno na realizację zadania 

publicznego polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków              

i lokali z terenu Miasta Głowno; 
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j) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Zgierz na realizację zadania 

polegającego na wykonaniu prac  związanych ze wzniesieniem obelisku ku czci 

majora Waleriana Łukasińskiego w Parku Miejskim im. Tadeusza Kościuszki            

w Zgierzu; 

k) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów przez Powiat Zgierski; 

l) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „A”; 

m) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „B”; 

n) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.            

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „C”. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

10. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12. Oświadczenia i wnioski radnych. 

13. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

14. Zamknięcie obrad XI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Radni otrzymali ustalony porządek obrad. 

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z X sesji nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z X sesji. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radny Tomasz Jędrzejczak poinformował, iż otrzymał informację dotyczącą likwidacji 

Oddziału Zamiejscowego Wydziału Komunikacji w Głownie. W związku z tym zapytał,    

jakie są przesłanki tej likwidacji. Czy jest to już decyzja, czy projekt.  

 

Radny Adam Bączyk zapytał o sytuację w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru                        

i Nieruchomości.  Wie, że mają tam być, czy miały miejsca zwolnienia pracowników. Jak to 

się ma do zwiększonej zadaniowości w związku z tym, że Wydział przejmuje ewidencję 

gruntów z całego powiatu. Czy to zadanie nie jest zagrożone? 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymał zaproszenie na uroczystą sesję Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Będzie reprezentował 

Radę i Zarząd na tej sesji.  

W związku z tym prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Dariusz Cłapa.  

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XI sesję stanowią załącznik nr 6                         

do protokołu.   

2)  



5 
 

Ad. 5   

Informacja o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 

pożarowych Powiatu Zgierskiego za 2010 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Starszy Kapitan Bartłomiej Tomczuk w imieniu Komendanta Powiatowego PSP w Zgierzu 

przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do informacji. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, jak wygląda sytuacja z utworzeniem Centrum 

Powiadamiania Ratunkowego w Komendzie Powiatowej PSP w Zgierzu. Na ten cel powiat 

przekazywał jakieś środki. 

 

Kapitan przypomniał, że 2 lata temu zapadła decyzja o utworzeniu w województwie łódzkim                 

8 CPR, z czego 1 w Komendzie Powiatowej PSP w Zgierzu. W związku z tym podjęte zostały 

działania związane z przygotowaniem lokali i całej infrastruktury. Okazuje się, że środki 

centralne zostały wstrzymane i w całym województwie łódzkim są środki na utworzenie                

3 CPR. Zgierz nie jest w tej trójce. Także na tę chwilę sprawa jest zawieszona.  

Kapitan podkreślił, że zaadaptowane lokale na CPR będą przez Komendę na pewno 

wykorzystane, taka potrzeba lokalowa była od dawna.  

 

Radny Adam Bączyk był zainteresowany, czy zmieniło się coś z funkcjonowaniem nr  112.  

 

Kapitan odpowiedział, że w tym zakresie nic się nie zmieniło. Niemniej jednak połączenie to 

jest skuteczne, następuje przekierowanie zgłoszeń do odpowiednich służb. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  

 

Ad. 6  

Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu i informacji o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.   

 

Komendant Powiatowy Policji  w Zgierzu Piotr Nejman przedstawił sprawozdanie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do sprawozdania. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, ile testerów zużyto w ubiegłym roku. Następnie radny 

zwrócił uwagę, że od 2008 r. pouczenia drastycznie spadają a ilość mandatów utrzymuje się 

w normie, czy to jest przypadek.  

 

Komendant zobowiązał się, że ustali ile było dokładnie wydanych narkotesterów w roku 

ubiegłym i przekaże informację.  

Jeżeli chodzi o pouczenia to są one jedną z kar przewidzianych przez kodeks wykroczeń. 

Starają się, żeby tych pouczeń było mimo wszystko jak najmniej. Jeżeli dochodzi do 

naruszenia prawa to raczej starają się, żeby to nie kończyło się pouczeniem.      
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Radna Zofia Ogórek była zainteresowana, czy liczby dotyczące nietrzeźwych kierujących 

uwzględniają także rowerzystów. Następnie zasygnalizowała, że w Głownie na Placu 

Wolności, gdzie ruch samochodowy jest duży to w godzinach wieczornych problemem są 

także motocykliści, którzy zakłócając spokój. Radna współczuje mieszkańcom tego terenu.  

 

Komendant odpowiedział, że w statystyce ujęci są wszyscy nietrzeźwi kierujący pojazdami 

mechanicznymi i rowerami. Co do drugiej sprawy to, jeżeli kierowcy jeżdżą zgodnie                 

z przepisami to nie jest to karane i nie ma znaczenia, która to jest godzina. Motocykliści to nie 

jest tylko problem Głowna. Starają się temu zapobiegać, ale nie do końca są w stanie nad tym 

zapanować.  

 

Radny Adam Bączyk zadał pytanie, czy są jakieś przepisy dotyczące instalowania na 

poboczach dróg wielkogabarytowych reklam, błyszczących, kolorowych. Czy w opinii policji 

nie zagraża to bezpieczeństwu kierujących.  

 

Komendant wyjaśnił, że reklamy, bilbordy są umieszczane w pasie drogowym  lub na 

terenach prywatnych i tu zgodę wyraża albo właściciel, albo zarządca drogi. Policji nikt nie 

pyta o zgodę czy można taką reklamę umieścić w danym miejscu, czy będzie to miało wpływ 

na bezpieczeństwo, czy nie.  Nie pamięta, aby kiedykolwiek, ktokolwiek wystąpił                         

o stanowisko policji w tej sprawie.  

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, jaka jest przyszłość Komisariatu Policji w Strykowie, 

kiedy jest planowana przeprowadzka i czy przy tej okazji nie zostanie okrojony stan kadrowy.  

 

Komendant wyraził nadzieję, że Komisariat w Strykowie będzie się rozwijał. Etatowo rozwija 

się cały czas, bowiem przy ostatniej redukcji w Komendzie został wsparty 1 etatem. Jest taka 

potrzeba chociażby z racji na rozwijający się teren infrastrukturą logistyczną, drogową 

(skrzyżowanie autostrad). Trzeba liczyć się ze wzrostem przestępczości na tym terenie. Na 

chwilę obecną lokal Komisariatu jest wystarczający, jest po remoncie, warunki są przyzwoite. 

Nie jest planowana żadna przeprowadzka Komisariatu Będzie problem, kiedy jednostkę 

trzeba będzie powiększać. Owszem wybudowana została nowa siedziba, ale dla Komisariatu 

Autostradowego. Chciałby, aby policjanci Komisariatu w Strykowie pracowali w takich 

warunkach, jakie będą  w Komisariacie Autostradowym. 

 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił uwagę na wzrost przestępstw gospodarczych. 

 

Komendant zaznaczył, że jeżeli chodzi o przestępstwa gospodarcze to w 2009 roku było źle, 

w 2010 roku było lepiej. Jest wydział do walki z przestępstwami gospodarczymi i korupcją. 

Ilość podmiotów gospodarczych się zmienia. Jest tendencja, żeby temu tematowi się 

przyglądać.   

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 
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Ad. 7 

Sprawozdanie Starosty Zgierskiego za rok 2010 z realizacji uchwały Nr XLVI/408/10 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie uchwalenia powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony  bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego na lata 2010-2014 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.   

 

Sekretarz Powiatu Adam Świniuch przedstawił sprawozdanie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do sprawozdania. 

 

Radny Janusz Rajtar zabrał głos w imieniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Zgodził się, że przedmiotowy materiał jest bardzo obszerny. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie, ponieważ jest to pierwszy rok realizacji uchwały. Jednak 

Komisja uważa, że w kolejnych latach te sprawozdania powinny wyglądać nieco inaczej.  

Powinny się odnosić nie tyle do idei, co do działań, zadań, metod, które są w harmonogramie.   

Większość z instytucji opisała w sprawozdaniu swoje  zadania ustawowe czy statutowe, 

natomiast harmonogram obejmuje szereg szczegółowych działań sprzyjających 

innowacyjności, która miała się łączyć między innymi ze współdziałaniem między tymi 

instytucjami. W tym sprawozdaniu tej innowacyjności i tego współdziałania nie ma. Nie ma 

żadnych działań poza trzema instytucjami, które wprowadzają tą innowacyjność i usiłują 

realizować ten harmonogram w sposób, który przyświeca podjętej uchwale. Tymi 

instytucjami są: 

 Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu za cały program profilaktyczny i współdziałanie                   

z mediami lokalnymi w zakresie bezpieczeństwa na drodze, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu za innowacyjność w zakresie ścisłego 

współdziałania wszystkich podmiotów, czyli koordynację wszystkich podmiotów 

łączących się z pomocą rodzinie w bardzo szerokim zakresie, a co najważniejsze za 

zaangażowanie stowarzyszeń, 

 Komenda Powiatowa PSP w Zgierzu za inicjatywę upowszechniania w zakresie  działań 

profilaktycznych. 

 W związku z tym Komisja wnioskuje, aby: 

1) coroczne sprawozdanie odnosiło się przede wszystkim do harmonogramu zadań 

zasadniczych; 

2) terminy zadań wynikających z programów, umów i porozumień, łącznie                                        

z odpowiedzialnością za ich realizację, były w kolejnych sprawozdaniach szczególnie 

wyeksponowane; 

3) podmioty realizujące program kierowały się innowacyjnością i kreatywnością                    

w zakresie form i metod realizacji programu; 

4) każde sprawozdanie kończyło się wnioskami i ocenami zmierzającymi do pełnej 

realizacji harmonogramu. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński zaznaczył, że istota programów jest taka,                       

że podmioty które je realizują nie są podmiotami podległymi. Nie można im zlecać 

konkretnych zadań, czy spraw.  
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Radny Janusz Rajtar odnosząc się do wypowiedzi Wicestarosty powiedział, że ma 

świadomość tego, że większość instytucji nie ma bardzo bliskich związków z powiatem,            

ale na terenie powiatu funkcjonuje. Niemniej jednak uważa, że to współdziałanie powinno 

być. Można do nich wystąpić z wnioskami. Ww. wnioski w imieniu Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego kieruje do Zarządu Powiatu, żeby w przyszłorocznym sprawozdaniu 

Zarząd odnosił się do realizacji uchwały poprzez realizację zadań zawartych                                

w harmonogramie, które również Zarząd przedstawił. A przede wszystkim do  tego, żeby 

dokonywać również oceny realizacji i wnioskowania, żeby ten harmonogram został 

zrealizowany.   

 Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Wiceprzewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 11
45

. 

Wiceprzewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 12
20

. 

 

Ad. 8a) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom 

publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/90/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

szkołom publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. 8b) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy Gminie Miastu Ozorków na realizację zadania 

pn. „Wymiana krawężników w ul. Kolejowej w Ozorkowie” stanowi załącznik nr 12                   

do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/91/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy Gminie Miastu Ozorków na 

realizację zadania pn. „Wymiana krawężników w ul. Kolejowej w Ozorkowie” stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad. 8c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/46/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia              

27 stycznia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miastu Ozorków na 

realizację zadania pn. „Przebudowa Placu Jana Pawła II wraz z przebudową układu 

komunikacyjnego w Ozorkowie – dokumentacja techniczna” stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/92/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/46/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie 

Miastu Ozorków na realizację zadania pn. „Przebudowa Placu Jana Pawła II wraz                           

z przebudową układu komunikacyjnego w Ozorkowie – dokumentacja techniczna”  stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. 8d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/461/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia              

29 października 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2011 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/93/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr LI/461/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 października 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2011 stanowi załącznik nr 17              

do protokołu.  
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Ad. 8e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/62/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia              

25 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2011 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/94/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr VI/62/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji 

zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, na rok 2011  stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad. 8f) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Głowno prowadzenia zadania publicznego 

polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków i lokali z terenu Gminy 

Głowno stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/95/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie powierzenia Gminie Głowno prowadzenia 

zadania publicznego polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków               

i lokali z terenu Gminy Głowno stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad. 8g) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Głowno na realizację  

zadania publicznego polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków                  

i lokali z terenu Gminy Głowno stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/96/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Głowno 

na realizację  zadania publicznego polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, 

budynków i lokali z terenu Gminy Głowno stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad. 8h) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasto Głowno prowadzenia zadania 

publicznego polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków i lokali             

z terenu Miasta Głowno stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/97/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie powierzenia Gminie Miasto Głowno 

prowadzenia zadania publicznego polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, 

budynków i lokali z terenu Miasta Głowno stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Ad. 8i) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasto Głowno                        

na realizację  zadania publicznego polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, 

budynków i lokali z terenu Miasta Głowno stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/98/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasto 

Głowno na realizację  zadania publicznego polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru 

gruntów, budynków i lokali z terenu Miasta Głowno stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Ad. 8j) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Zgierz na realizację  

zadania polegającego na wykonaniu prac związanych ze wzniesieniem obelisku ku czci 

majora Waleriana Łukasińskiego w Parku Miejskim im. Tadeusza Kościuszki w Zgierzu 

stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  
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Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/99/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu 

Zgierz na realizację  zadania polegającego na wykonaniu prac związanych ze wzniesieniem 

obelisku ku czci majora Waleriana Łukasińskiego w Parku Miejskim im. Tadeusza 

Kościuszki w Zgierzu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

 

Ad. 8k) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów przez Powiat Zgierski stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/100/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów przez Powiat Zgierski stanowi załącznik nr 31               

do protokołu.  

 

Ad. 8l) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                       

– druk „A” stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/101/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  
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Ad. 8m) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                       

– druk „B” stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/102/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  

 

Ad. 8n) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                       

– druk „C” stanowi załącznik nr 36 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XI/103/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 37 do protokołu.  

 

Ad. 9 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 38 do protokołu.  

  

Radna Maria Sobczak nawiązując do pisma Rady Rodziców przy Młodzieżowym Domu 

Kultury w Zgierzu w sprawie przystąpienia do konkursu ogłoszonego przez Zarząd 

Województwa Łódzkiego w celu pozyskania środków na poprawę warunków lokalowych 

placówki,  zapytała czy Powiat Zgierski ma możliwość skorzystania z tego konkursu.  
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Wicestarosta wyjaśnił, iż propozycja Rady Rodziców z przyczyn formalnych nie jest możliwa 

do realizacji. Zgodnie z rozporządzeniem Komisji Wspólnot Europejskich dzielnica, w której 

usytuowany jest budynek musi spełniać co najmniej 3 kryteria: obszar musi być 

zdegradowany; wysoki poziom ubóstwa i wykluczenia; wysoka stopa długotrwałego 

bezrobocia; niekorzystne trendy demograficzne; niski poziom wykształcenia, wyraźny deficyt 

kwalifikacji, wysoki wskaźnik przerywania solaryzacji; wysoki poziom przestępczości                         

i wykroczeń; szczególnie wysoki stopień degradacji środowiska; niski wskaźnik prowadzenia 

działalności gospodarczej; wysoka liczba imigrantów, grup etnicznych i mniejszościowych 

lub uchodźców; porównywalnie niski poziom wartości zasobu mieszkaniowego; niski poziom 

wydajności energetycznej budynków; budynek powinien być obiektem historycznym. 
 

Ad. 10 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 
 

Wicestarosta, w imieniu Starosty, przedstawił informację.  
 

Ad. 11 

Członek Zarządu udzielił odpowiedzi na interpelację radnego Tomasza Jędrzejczaka.           

Zarząd rozpatruje  różne kierunki działania, w tym również dotyczące Zamiejscowego 

Oddziału Wydziału Komunikacji w Głownie. Na ten czas nie są podjęte jeszcze żadne 

decyzje.  
 

Wicestarosta odniósł się do interpelacji radnego Adama Bączyka. Potwierdził, że w Wydziale 

Geodezji również miały miejsce zwolnienia pracowników. Docelowo będzie tam pracowało 

31 osób. We wszystkich Wydziałach zostały zlikwidowane stanowiska kierowników 

oddziałów. Struktura Wydziałów ma być prosta i czytelna. Zarząd uważa, że przy obecnej 

liczbie pracowników w Wydziale Geodezji posiłkując się 3-4 stażystami powiat powinien te 

zadania ustawowe realizować na bieżąco. Po przejęciu zadań z pozostałych gmin,                    

jeżeli będzie potrzeba zwiększenia zatrudnienia w pionie ewidencji wówczas Zarząd będzie 

rozważał taką konieczność poprzez przesunięcia pracowników z innego działu lub 

wydziałów.   
 

Ad. 12 

Radny Krzysztof Kozłowski zapytał,  dlaczego nie został umieszczony w porządku obrad pkt 

dotyczący podjęcia uchwały w sprawie wyrównania dopłat rolniczych dla Polski                            

i priorytetowego potraktowania rolnictwa w ramach prezydencji polskiej w Unii Europejskiej 

w II połowie 2011 roku, której projekt został przesłany przez Prezesa Prawa                                    

i Sprawiedliwości (pkt 4 informacji Przewodniczącego Rady). 
 

Wiceprzewodniczący Rady oznajmił, że zapytanie radnego przekaże Przewodniczącemu 

Rady, bowiem to on ustalał porządek obrad.  
 

Ad. 13 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 
 

Ad. 14 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XI sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 13
00

. 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


